МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

ПРИКАЗ

Я. ОС/0/1
О создании экспертных комиссий университета

для проведения отбора претендентов на назначение
стипендии Президента РФ и стипендии Правительства РФ

по приоритетным направлениям.

На основании Постановления от 27.08.2016г. №854 и
Постановления от 03.11.2015г. № 1192

1. Создать экспертные комиссии университета для проведения отбора
претендентов на назначение стипендии Президента Российской Федерации и
стипендии Правительства Российской Федерации для студентов и аспирантов
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучающихся
по образовательным программам высшего образования по очной форме по
специальностям или направлениям подготовки, соответствующим
приоритетным направлениям модернизации и технологического развития
российской экономики:

1.1. Экспертная комиссия Политехнического института:
Козлов Г.В., д.т.н., профессор, директор ПИ - председатель;
Катышева М.А., ст. преподаватель каф. ИнОУП, ответственная за ВиСР

ПИ, зам. декана по ВиСР ФВТ - секретарь;
Члены комиссии:
1. Кревчик В.Д., д.ф-м.н., профессор, декан ФПИТЭ;
2. Фионова Л.Р., д.т.н., профессор, декан ФВТ;
3. Киреев С.Ю., д.т.н., доцент, декан ФМТ;
4. Васюнина О.Б., к.ф-м.н., доцент, начальник отдела подготовки кадров
высшей квалификации
5. Печерская Е.А., д.т.н., профессор каф. НиМЭ ФПИТЭ, ответственная за
научную работу в ПИ;
6. Кузьмин А.В., к.т.н., доцент каф. ИБС, зам. декана по науке ФВТ;
7. Гуськов М.С., к.т.н., доцент, зам. декана по науке ФМТ;
8. Черницова Л.Н., зам. декана по ВиСР ФПИТЭ;
9. Глазунов С.А., зам. декана по ВиСР ФМТ;

ПРИКАЗЫВАЮ:

10. Чубаров Р.И., студент группы 14ПИ1, председатель ССС ФПИТЭ;
11. Щеглов П.Д., студент группы 17ППм2, председатель профсоюзного бюро
студентов ФПИТЭ;
12. Есьман Ю.А., студентка группы 15ПИ1, председатель СНО ФПИТЭ;
13. Верин Д.О., студент группы 14ВОЗ, председатель ССС ФВТ;
14. Лосяков О.А., студент группы 15ВВ1, председатель профсоюзного бюро
ФВТ;
15. Шутов А.В., студент группы 15В02, председатель СНО ФВТ;
16. Сущев Е.С., студент группы 14МН1, председатель ССС ФМТ;
17. Таланин А.А., студент группы 14М01, председатель студенческого
профсоюзного бюро ФМТ.

1.2. Экспертная комиссия Медицинского института:
Митрошин А.Н., д.м.н., профессор, директор МИ - председатель
Геращенко СМ. , д.т.н., профессор, заместитель директора МИ -

заместитель председателя
Мартынова Ю.Е., заместитель декана ЛФ по ВиСР - секретарь

Члены комиссии:
1. Моисеева И.Я., д.м.н., профессор, декан ЛФ
2. Зюлькина Л.А., к.м.н., доцент, декан ФС
3. Васюнина О.Б., к.ф-м.н., доцент, начальник отдела подготовки кадров
высшей квалификации
4. Батраков А.Г., студент группы 12ЛЛ5
5. Никонова А.В., студентка группы 13ЛС1
6. Емелин И.С, студент группы 12ЛС1
7. Грибкова Е.А., студентка группы 14ЛФ2
8. Гришина И.А., студентка группы 13ЛЛ9
9. Тимербулатов А.И., ординатор
10. Сизова В.А., студентка группы 13ЛК1
11. Левашов И.А., студент группы 12ЛЛ4

1.3. Экспертная комиссия отдела подготовки кадров высшей квалификации:
Ерёменко Ю.В., к.т.н., доцент, проректор по ВиСР - председатель
Механов В.Б., к.т.н., профессор, проректор по учебной работе, заместитель

председателя
Екимова СО. , ведущий документовед отдела ПКВК - секретарь

Члены комиссии:
1. Козлов Г.В., д.т.н., профессор, директор ПИ
2. Васюнина О.Б., к.ф-м.н., доцент, начальник отдела подготовки кадров
высшей квалификации
3. Лукин В.С, председатель профкома студентов ПГУ, аспирант '
4. Митрошин А.Н., д.м.н., профессор, директор Медицинского института
5. Сурина О.П., к.ф-м.н., доцент, директор Педагогического института им.
В.Г. Белинского

2. Признать утратившим силу приказ № 351/о от 31.03.2017г. «О создании
экспертной комиссии университета для проведения отбора претендентов на
назначение стипендии Президента и стипендии Правительства РФ по
приоритетным направлениям».

Ректор ПГУ А.Д. Гуляков

Проект вносит
Проректор по ВиСР

СОГЛАСОВАНО:
Первый проректор

Проректор по УР

Главный бухгалтер

Начальник ПУ

Директор ПИ

Директор МИ

Директор Педагогического института
им. В.Г. Белинского

Начальник отдела ПКВК

Председатель профкома студентов

Начальник ОДОУ

В. Ерёменко

Артамонов

Механов

П. Конинин

К.Б. Филиппов

Г.В. Козлов

А.Н. Митрошин

О.П. Сурина

О.Б. Васюнина

В.С. Лукин

Н.В. Шамарина